
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 28 (132)                                22 мая  2017 года                    Основано 2014 года                   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

Уважаемые предприниматели р.п.Мошково! 

 

От всей души поздравляем вас с профессиональным праздником–Днем российского 

предпринимательства! 

В этот день мы чествуем энергичных, инициативных людей, сумевших организовать и успешно развить свое 

дело. Найти и прочно занять свое место в экономике, воплощать в жизнь новые идеи и проекты - это талант и 

одновременно большой труд, достойный уважения и поддержки. 

Работая сегодня на благо жителей нашего поселка, вы создаете завтрашний день экономики, ведете 

благотворительную деятельность, продолжая лучшие традиции российского предпринимательства. В день 

вашего профессионального праздника примите искренние пожелания дальнейшего процветания и 

стабильности, а также доброго здоровья, сил и упорства на пути к успеху. Пусть все Ваши замыслы будут 

успешными, а бизнес - стабильным и процветающим! 

 Глава р.п.Мошково    Н.В.Завалишин 

Председатель Совета депутатов р.п.Мошково В.Б.Черных 

12+ 



2                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 28 (132)                                                           22  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.05.2017 № 165 
 

О назначении публичных слушаний 

 по вопросу изменения разрешенного использования  

земельного участка 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации», Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области», утвержденным Решением 17 сессии Совета депутатов р.п. Мошково 

от 08.11.2012 №137, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В целях формирования земельного участка по адресу: Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Гагарина, дом 22, в кадастровом квартале 54:18:100116, 

провести публичные слушания по вопросу изменения разрешенного использования 

земельного участка с «размещения индивидуального жилого дома» на «малоэтажную 

многоквартирную жилую застройку». 

2. Публичные слушания провести 06.06.2017 года в зале заседаний администрации 

Мошковского района в 1430 часов. 

3. Предложения предоставлять в устном или письменном виде в администрацию 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, каб. 111, либо по 

тел. 21-914. 

 4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главного эксперта 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области – 

Гореликова Г.В. 

 5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области – Завалишин Н.В.  

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                Н.В.Завалишин 

 



3                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 28 (132)                                                           22  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
 

 

  

Прокуратура Мошковского района  

Новосибирской области 

информирует  

 

Запрещается распространение информации в средствах массовой 
информации, а также в информационно-телекоммуникационных сетях 

информации о несовершеннолетних 

 
 

В силу ч.6 ст.4, ч.ч.4 и 5 ст.41 Закона Российской Федерации «О 
средствах массовой информации» запрещается распространять в 
средствах массовой информации, а также в информационно-
телекоммуникационных сетях информации о несовершеннолетнем, 
пострадавшем в результате противоправных действий (бездействия), 
включая фамилии, имена, отчества, фото- и видеоизображения такого 
несовершеннолетнего, его родителей и иных законных 
представителей, дату рождения такого несовершеннолетнего, 
аудиозапись его голоса, место его жительства или место временного 
пребывания, место его учебы или работы, иную информацию, 
позволяющую прямо или косвенно установить личность такого 
несовершеннолетнего. 
 

Согласно позиции законодателя, указанная информация не вправе разглашаться – за 
исключением случаев, если распространение такой информации осуществляется в целях защиты 
прав и законных интересов несовершеннолетнего, пострадавшего в результате противоправных 
действий. В законе содержится перечень условий, при которых соответствующая информация 
может публиковаться: 

- с согласия несовершеннолетнего, достигшего четырнадцатилетнего возраста, и его законного 
представителя; 

- с согласия законного представителя несовершеннолетнего, не достигшего 
четырнадцатилетнего возраста; 

- без согласия несовершеннолетнего, достигшего четырнадцатилетнего возраста, или законного 
представителя, если получить это согласие невозможно либо если законный представитель 
является подозреваемым или обвиняемым в совершении данных противоправных действия. 

Распространение в СМИ и сети «Интернет» информации в части, относящейся к 
несовершеннолетнему потерпевшему от преступления против половой неприкосновенности и 
половой свободы личности, допускается в названных выше случаях и только в целях 
расследования преступления, установления лиц, причастных к совершению преступления, 
розыска пропавших несовершеннолетних в объеме, необходимом для достижения указанных 
целей, и с соблюдением требований, установленных ст.ст.161 и 241 Уголовно-процессуального 
кодекса Российской Федерации. 

Незаконное распространение информации, если такие действия не содержат уголовно 
наказуемого деяния, влечет за собой наказание в виде наложения административного штрафа в 
соответствии со ст.13.15 Кодекса об административных правонарушениях РФ. 

 

Старший помощник прокурора 
младший советник юстиции Е.В. Бондарева 

http://barlaknso.ru/files/mas-informa.jpg


4                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 28 (132)                                                           22  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

ПОРТАЛ ЖКХ 

 

 
 
 

 
 

 

Государственная поддержка граждан при кредитовании на 
газификацию жилья в Новосибирской области 

Комиссия по определению кредитной организации, имеющей право на 

осуществление банковских операций, по реализации положения об условиях и 

порядке предоставления мер государственной поддержки граждан при 

кредитовании на газификацию жилья в Новосибирской области (далее – 

комиссия) рассмотрела единственную заявку на участие в отборе на предмет 

соответствия требованиям, установленным Порядком проведения отбора 

кредитной организации, утвержденным приказом министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 13.05.2016 

№ 91 (в редакции от 20.04.2017 № 90) «Об отборе кредитной организации, 

имеющей право на осуществление банковских операций по реализации 

положения об условиях и порядке предоставления мер государственной 

поддержки граждан при кредитовании на газификацию жилья в Новосибирской 

области» и приняла следующие решения: 
1. Признать единственную заявку на участие в отборе, поданную ПАО «Левобережный», соответствующей 

требованиям, установленным Порядком проведения отбора кредитной организации. 

2. Признать ПАО «Левобережный» единственным участником отбора.  

3. Заключить соглашение с единственным участником отбора (ПАО «Левобережный»). 

 

 

 



5                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 28 (132)                                                           22  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

 

 

 

  



6                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 28 (132)                                                           22  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Отключение электроэнергии 
 

 
 

25 мая 2017 года с 10-00 до 12-00 часов будет плановое отключение 

электроэнергии по следующим улицам р.п.Мошково:  

ул.Трудовая (с № 85 по № 86),  

ул.Октябрьская (с № 64 по № 94),  

ул.Калинина;  

с 12-00 до 14-00 часов по ул.Покрышкина 

 

Администрация р.п.Мошково 

 

 

 

 

 

 


